Администрация Автозаводского района
города Нижнего Новгорода

Управление дошкольного образования
Ул. Лоскутова, д. 23 А, г. Нижний Новгород, 603111, тел. /факс (831) 295-07-60, тел/ факс (831) 295-07-77,

e-mail: avtrudo@mail.ru

На № ________________ от

29- 12/ 01- 04/
г  ~ 1
Руководителям ДОО

г~ ----- 1
Об изменении платы за присмотр
и уход за ребенком в ДОО

Уважаемые руководители!

Н а основании письма департамента образования администрации города
Нижнего Новгорода от 18.01.2022 № СЛ-04-02-22406 доводим до вашего
сведения, что постановлением администрации города Нижнего Новгорода от
12.01.2022 №  31 внесены изменения в постановление администрации города
Нижнего Новгорода от 03.07.2017 № 341 в части установления платы за
присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных
организациях, реализующ их программу дош кольного образования,
взимаемой с родителей (законных представителей) (далее -  родительская
плата).

Для детей до 3-х лет размер родительской платы составляет 150, 64
руб., для детей от 3 до 7 лет размер родительской платы составляет 166,57
руб.

На основании вышеизложенного вам необходимо провести
следующую работу:
1. Внести изменения в локальные акты Д О У .
2. Уведомить родителей (законных представителей) об изменении платы за
присмотр и уход за ребенком в ДОО.
3. Заключить дополнительное соглашение к договору об образовании по
образовательным программам дошкольного образования.
4. Разместить постановление администрации города Нижнего Новгорода от
12.01.2022 №  31на официальном сайте ДОУ.

mailto:avtrudo@mail.ru

В связи с изменением платы за присмотр и уход за ребенком в ДОО,
вам необходимо в срок до 21.01.2022 предоставить в АФ М БУ «МЦБ МУГ»
табели учета посещ аемости детей за период с 10.01.2022 по 13.01.2022
(включительно).

Контроль за проведением работы в связи с изменением платы за
присмотр и уход за ребенком в ДОО возлагается на руководителя
дошкольной организацией.

Приложение: Постановление администрации города Нижнего Новгорода от
12.01.2022 № 31 «О внесении изменений в постановление администрации
города Нижнего Новгорода от 03.07.2017 №  341 в формате PDF.

Начальник управления М .В.Смирнова

Гнездина Стэлла Геннадьевна
+7(831)295 04 85

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.01.2022 31

Г 1
О внесении изменений в постановле
ние администрации города Нижнего
Новгорода от 03.02.2017 № 341

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо

вании в Российской Федерации», статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новго

рода администрация города Нижнего Новгорода п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от

03.02.2017 № 341 «Об установлении платы за присмотр и уход за ребенком в муни

ципальных образовательных организациях города Нижнего Новгорода, реализую

щих программу дошкольного образования, взимаемой с родителей (законных пред

ставителей) и ее размера» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить следующий размер родительской платы в зависимости от воз

раста ребенка:

1.2. Пункт 11 исключить.

1.3. В пункте 15 слова «Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Казачкову Н.В.» за

менить словами «Контроль за исполнением постановления возложить на замести

теля главы администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.».

дети до 3 лет -  150,64 руб.;

дети от 3 до 7 лет -  166,57 руб.»

2

1.4. Пункты 12, 13, 14,15 считать пунктами 11, 12, 13,14 соответственно.

2. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода

обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном

средстве массовой информации -  газете «День города. Нижний Новгород».

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Нов

города (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на офи

циальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-те

лекоммуникационной сети «Интернет».

Г

Глава города

W Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
А л  хранится в системе электронного документооборота

Правительства Нижегородской областиЖ
Ю.В.Шалабаев

ч

Сертификат: 01D7C67E06DDD82000000006381D0002
Кому выдан: Шалабаев Юрий Владимирович
Действителен: с 21.10.2021 до 21.10.2022 У

В.П.Радченко
435 22 77